
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP-2008-13-8-2  
Séance du vendredi 28 novembre 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POLITIQUE EN FAVEUR DE LA JEUNESSE (E 041) 
ACCOMPAGNEMENT DES JEUNES A LA CONDUITE  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n° E 6-2008 du 20 mars 2008 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente du Conseil Général, 

VU  la délibération n° 2008/I-10/02 du Conseil Général du 13 décembre 2007, relative à 
la politique de la jeunesse en 2008, donnant délégation à la Commission Permanente 
pour le suivi des dossiers, 

VU la délibération de la Commission Permanente n° 10/44-07 du 20 décembre 2007 
relative à la mise en œuvre d’un programme de soutien à la conduite accompagnée à 
partir de 2009  

VU la délibération n° 2008/I-1/01 du Conseil Général du 14 décembre 2007 fixant le 
budget primitif du Département pour 2008, 

VU  la délibération de la Commission Permanente n°2008-7-8-7 du 6 juin 2008 autorisant 
la signature des conventions avec les écoles de conduites et les asssurances, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- accepte la modification de l’article 3 de la convention type avec les assurances telle que 
proposée dans le rapport 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20081128-0000001882-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 01/12/2008
Réception par le Prefet : 01/12/2008
Publication : 05/12/2008



2/2 

- autorise le Président à signer la convention de partenariat avec l’Automobile-Club dont 
le projet est annexé au rapport 

 

LE PRESIDENT 

         
        Charles BUTTNER 
Adopté 
 voix contre 
 abstention                


